
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας της 

έκτασης που προσδιορίζεται με στοιχεία κορυ-

φών πολυγώνου 1, 2, 3,…,23, 24, 1 σε ΕΓΣΑ ’87 

εμβαδού 4.146,24 τ.μ στο συνημμένο απόσπασμα 

φύλλου χάρτου ΓΥΣ κλιμ. 1:5000 και που αποτελεί 

τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 14.375 τ.μ. 

στη θέση «Κριθαρέ - Τρόχαλοι» Ποταμών Τ.Κ. Βο-

λεώνων, Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία 

έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα σύμφωνα με την 

αριθμ. 5040/5-9-2001 (ΦΕΚ 969/Δ΄/2001) απόφα-

ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης.

2 Άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 60.051,48 

τ.μ. στην θέση «Κατωχώρι» της Τοπικής Κοινότητας 

Πλαταμώνα του Δήμου Νέστου της ΠΕ Καβάλας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 489,90 τ.μ. 

στη θέση «Καλιάτα» του Υπό Δημόσια Διαχείριση 

Συνιδιόκτητου Δάσους Λύκων, της ΤΚ Σωτήρας, 

του Δήμου Έδεσσας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    4611/23-7-2019 (1)

Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας της έκτα-
σης που προσδιορίζεται με στοιχεία κορυφών πο-
λυγώνου 1, 2, 3,…,23, 24, 1 σε ΕΓΣΑ ’87 εμβαδού 
4.146,24 τ.μ στο συνημμένο απόσπασμα φύλλου 
χάρτου ΓΥΣ κλιμ. 1:5000 και που αποτελεί τμήμα 
μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 14.375 τ.μ. στη 
θέση «Κριθαρέ - Τρόχαλοι» Ποταμών Τ.Κ. Βολεώ-
νων, Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου η οποία έχει 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα σύμφωνα με την αριθμ. 
5040/5-9-2001 (ΦΕΚ 969/Δ΄/2001) απόφαση Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 

ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της, (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-5-2017).

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 

2247 τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 

Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντο-

λή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 

άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς 

και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλ-

λοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 98), όπως 

ισχύουν”.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τρο-

ποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύκλιο 

Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο 

διαταγή της Γενικής Διευθύνσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ.

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την Εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος και 

Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4 

653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-

σεων στους δασικούς χάρτες”.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 479

5073

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.27 17:01:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5074 Τεύχος Δ’ 479/26.08.2019

12. Την αριθμ. 5040/5-9-2001 (ΦΕΚ 969/Δ΄/2001) από-

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.375 τ.μ. 

κειμένης στη θέση «Κριθαρέ - Τρόχαλοι» Ποταμών Τ.Κ. 

Βολεώνων, Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω πυρ-

καγιάς.

13. Το γεγονός ότι κατά την διαδικασία ανάρτησης των 

δασικών χαρτών διαπιστώθηκε ότι η ανωτέρω έκταση 

με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 1, 2, 3,…,23, 24, 1 έχει 

προσδιοριστεί σε θέση διαφορετική εκείνης που περι-

γράφεται στην έκθεση αυτοψίας.

14. Τη με αριθμ. 4153/8-7-2019 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της κήρυξης ως ανα-

δασωτέας της έκτασης με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 

1, 2, 3,…,23, 24, 1 σε ΕΓΣΑ ’87 εμβαδού 4.146,24 τ.μ στη 

θέση «Κριθαρέ – Τρόχαλοι» Ποταμών Τ.Κ. Βολεώνων, 

Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου που αποτελεί τμήμα 

μεγαλύτερης έκτασης εμβαδού 14.375 τ.μ. η οποία κη-

ρύχθηκε ως αναδασωτέα σύμφωνα με την αριθμ 5040/

5-9-2001 (ΦΕΚ 969/Δ΄/2001) απόφαση Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5040/5-9-2001 (ΦΕΚ 

969/Δ΄/2001) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Κρήτης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 14.375 τ.μ. στη θέση «Κριθαρέ - Τρόχαλοι» Πο-

ταμών Τ.Κ. Βολεώνων, Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου 
και αίρουμε μερικώς την αναδάσωση ως προς το τμήμα 
με στοιχεία κορυφών 1, 2, 3,…,23, 24, 1 στο Ε.Γ.Σ.Α.΄87, 
εμβαδού 4.146,24 τ.μ., που χαρακτηρίστηκε οριστικά και 
αμετάκλητα με τελεσίδικο τρόπο ως μη δασική έκταση, 
κατηγορίας του άρθρου 3 παρ. 6α του ν. 998/1979 ως 
ισχύει (σύμφωνα με το ως άνω 13 σχετικό).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτου 
Γ.Υ.Σ. με κ.α. 9523/2 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται 
επακριβώς από συντεταγμένες των κορυφών του στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 23 Ιουλίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5075Τεύχος Δ’ 479/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5076 Τεύχος Δ’ 479/26.08.2019

    Αριθμ. 14104 (2)

Άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 60.051,48 
τ.μ. στην θέση «Κατωχώρι» της Τοπικής Κοινότη-
τας Πλαταμώνα του Δήμου Νέστου της ΠΕ Κα-
βάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 

του ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α'/14-10-2010) όπως προ-
στέθηκε με την παράγραφο 3 άρθρου δεύτερου του 
ν.4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-
κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-
ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης.

10. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότηση 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235/
27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

12. Τις αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653
Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

13. Την αριθμ. 197810/21-2-1986 (ΦΕΚ 329/τ.Δ΄/17-4-1986)
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως αναδασω-
τέας έκτασης 60 στρεμμάτων στην θέση «Κατωχώρι» της 
Κοινότητας Πλαταμώνα του νομού Καβάλας».

14. Τις αριθμ. 13197/17-2-20158, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης.

15. Την αριθμ. 11940/22-6-2018 (ΑΔΑ:6ΥΣΡΟΡ1Υ-9Υ3) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
των δασικών χαρτών: 1) Τ.Κ. Αγίου Κοσμά, 2) Τ.Κ. Γέροντα, 
3) Τ.Κ. ΓραΒούνης, 4) Τ.Κ.Διποτάμου, 5) Τ.Κ. Δύσβατου,
6) Τ.Κ. Ελαφοχωρίου, 7) Τ.Κ. Ερατεινού, 8) Τ.Κ. Ζαρκαδιάς, 
9) Τ.Κ. Κεχροκάμπου, 10) Τ.Κ. Λεκάνης, 11) Τ.Κ. Μακρυ-
χωρίου, 12) Τ.Κ. Πέρνης, 13) Τ.Κ. Πετροπηγής,14) Τ.Κ. 
Πλαταμώνος, 15) Τ.Κ. ΠοντολίΒαδου, 16) Δ.Κ. Χρυσου-
πόλεως και 17) Τ.Κ. Χρυσοχωρίου, του Δήμου Νέστου, 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου τους.

16. Την αριθμ. 8275/2-5-2019 εισήγηση-αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας.

17. Την αριθμ. 8431/9-5-2019 εισήγηση-αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 του 
ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την αριθμ. 
197810/21-2-1986 (ΦΕΚ 329/τ.Δ΄/7-4-1986) απόφαση 
του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα, επιφάνεια 60 στρεμμάτων, στην περιοχή της 
Τοπικής Κοινότητας Πλαταμώνα του Δήμου Νέστου της 
Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, σύμφωνα με το δασικό χάρτη της 
Τ.Κ. Πλαταμώνα που αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο 
[15] απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, διακρί-
νεται:

α) επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2.323,64 τ.μ., η οποία 
κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 
1945-Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρ-
τη) (KATHGORAL 1) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως ανα-
δασωτέα) (KATHGORAL 2), αποτελούμενη από τέσσερα 
τμήματα ΐ) τμήμα εμβαδού 1.380,54 τ.μ. με Κωδικό Αριθ-
μό DKA 2105700286, ii) τμήμα εμβαδού 75,77 τ.μ. με Κω-
δικό Αριθμό DKA 2105700287 iii) τμήμα εμβαδού 191,74 
τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 2105700288 και iv) τμήμα 
εμβαδού 675,60 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 2105700289 
και συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των 
παλαιότερων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

β) επιφάνεια εμβαδού 57.727,84 τ.μ., η οποία κατα-
τάχθηκε στην κατηγορία ΔΔ (Δασικής μορφής το έτος 
1945-Δασικής μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτο-
χάρτη) (KATHGORAL 1) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως 
αναδασωτέα) (KATHGORAL 2), έλαβε Κωδικό Αριθμό 
DKA 2105700264 και συνεπώς έχει συντελεστεί η επα-
ναφορά της καταστραφείσας δασικής Βλάστησης με οι-
κολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 
στις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5077Τεύχος Δ’ 479/26.08.2019

Η συνολική αναφερόμενη έκταση αποτυπώνεται στο 

επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:10000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολι-

στικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν.3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 

του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση μας αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη 

σε Βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5078 Τεύχος Δ’ 479/26.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5079Τεύχος Δ’ 479/26.08.2019

Αριθμ. 8598 (3)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 489,90 τ.μ. 
στη θέση «Καλιάτα» του Υπό Δημόσια Διαχείρι-
ση Συνιδιόκτητου Δάσους Λύκων, της ΤΚ Σωτή-
ρας, του Δήμου Έδεσσας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

2) Τις διατάξεις του ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

"Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσε-

ων" και ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει

- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014

- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12,

του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 

παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: α)160417/1180/1980,

β) 182447/3049/1980 γ) 154659/24-5-1982.

4) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α'/ 6-2-2015) πρά-

ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

5) Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/

27-12-2010).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν.4061/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 

(ΦΕΚ 112 Α΄/13-7-2010).

8) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/

2015 (Α'47) και την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/

26-5-2017) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί 

διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης.

9) Τη με αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης» (ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

10) Τη με αρ. 8588/7-5-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασί-
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 489,90 τμ, το οποίο στις 5-5-2019 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Καλιάτα», του υπο δη-
μόσια διαχείριση Συνιδιόκτητου Δάσους Λύκων, της ΤΚ 
Σωτήρας, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απει-
κονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1: 1000 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ ’’΄Αρνισσα’’ κλιμ.1:50.000, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ...9, 1 
και σύνορα:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με σήμερα καλλιεργούμενη έκταση
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με σήμερα καλλιεργούμενη έκταση
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Εφετείο Θεσσαλονίκης 
(άρθρο 47 ν.3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010),εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν.998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 23 Ιουλίου 2019

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5080 Τεύχος Δ’ 479/26.08.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004792608190008*


